Tuhan yang menciptakan kekuatan pacla
manusia untuk melakukan tinclakan. Manusia clalam paham ini terikat
pacla kehenclak mutlak Tuhan. Dalam bahasa Inggris istilah ini disebut ·
fatalism atau predestination. 16

Murji'ah dan Kekhalifahan Umayyah

Muawiyah dinobatkan sebagai khalifah di Iliya' (Y erusalem) pacla
40 H/ 660 M. clengan penobatan ini, ibu kota provinsi Suri'ah,
Damaskus, berubah menjadi ibu kota kekhalifan Islam yang baru.
Meskipun telah resmi dinobatkan sebagai Khalifah setelah berhasil
menyingkirkan Ali bin Thalib, Muawiyah memiliki kekuasaan yang
terbatas karena banyak wilayah clunia Islam yang tidak mengakui
kekhalifannya.